
COPIA

COMUNE DI CASTRO
PROVINCIA DI BERGAMO

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
ANNO 2025 - N. 13 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONI COMUNALI

 
L'anno duemilaventicinque, Addì tre, del mese di marzo, alle ore 15:00, nella sala delle adunanze, previa l'osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano: 
Nominativo Ruolo Presente Assente

 
CARIZZONI PATRIZIA SINDACO Si

ZUBANI SANTO FIORINO VICE SINDACO - ASSESSORE Si

ROTA CLAUDIA ASSESSORE Si

  Tot. 2 Tot. 1

 
Assiste l'adunanza - con funzioni consultive e referenti - il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Andrea Tiraboschi il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, la  Sig.ra Patrizia 
Carizzoni, SINDACO, assume la presidenza della Giunta Comunale e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
  

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 30/12/2024 veniva approvato il Regolamento 
per la nomina e il funzionamento delle commissioni consultive permanenti composto da n. 12 articoli;

PRESO ATTO che a seguito delle consultazioni elettorali del 9 giugno 2024, si ritiene necessario nominare i nuovi 
componenti delle commissioni consultive comunali;  

VISTI l’atr.25 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 28.09.2009;

RITENUTO di procedere alla nomina dei componenti delle quattro commissioni consultive comunali previste 
dall’art.12 del Regolamento per la nomina e il funzionamento delle Commissioni Consultive;

VISTE le indicazioni dei capigruppo consiliari;

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espressa ai sensi dell’art.  49, del D.Lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal Segretario Comunale;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi di Legge,

DELIBERA

1. DI NOMINARE i seguenti signori quali componenti le Commissioni come di seguito specificato:

Commissione Servizi Sociali e Assistenza

Rota Claudia Coordinatore
Rota Leonardo Antonio Componente maggioranza
Piantoni Stefania Componente maggioranza
Signorini Marinella Componente maggioranza
Stefini Silvia Componente maggioranza
Fiammenghi Antonella Componente maggioranza
Borserini Silvia Componente minoranza
Filippi Nadia Componente minoranza
Lanzetti Paolo Componente minoranza

Commissione turismo, eventi e sport   

Vergazzoli Clara Coordinatore
Rota Massimo Componente maggioranza
Bertola Nicola Componente maggioranza
Colangelo Giuseppe Componente maggioranza
Varalli Gabriella Componente maggioranza
Rossi Carlo Componente maggioranza
Andreina Giorgia Componente maggioranza
Torri Andrea Componente maggioranza
Savoldi Nicole Componente maggioranza
Ruggeri Dario Cesare Componente maggioranza
Biolghini Angelo Componente minoranza
Ducoli Bettino Componente minoranza
Minini Denis Componente minoranza
Palumbo Stefano Gennaro Componente minoranza
Rota Massimo Battista Componente minoranza



COPIA

Commissione biblioteca e cultura

Rota Leonardo Antonio Coordinatore
Rota Claudia Componente maggioranza
Varalli Gabriella Componente maggioranza
Gualeni Giulia Componente maggioranza
Rusconi Mariangela Componente maggioranza
Zubani Maria Luisa Componente maggioranza
Mura Chiara Componente minoranza
Pegurri Zeno Paolo Componente minoranza
Bortolami Luigia Componente minoranza

Commissione urbanistica

Zubani Santo Fiorino Coordinatore
Barro Maurizio Componente maggioranza
Belli Cristina Componente maggioranza
Vergazzoli Clara Componente maggioranza
Salvetti Luigi Paolo Natale Componente maggioranza
Giudici Sergio Componente maggioranza
Rocchini Lorenzo Componente maggioranza
Ghisleni Sonia Componente minoranza
Gotti Giorgio Componente minoranza
Lanzetti Paolo Componente minoranza

2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile a seguito di apposita, separata, unanime votazione 
espressa nei modi di Legge dagli aventi diritto.



COPIA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

Castro, li 03/03/2025 Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
f.to Dott. Andrea Tiraboschi



COPIA

Letto, approvato e sottoscritto:

SINDACO

f.to Sig.ra Patrizia Carizzoni

SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Andrea Tiraboschi

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art.124, Primo Comma, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, è stata affissa all'albo pretorio e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi a partire da oggi.

Il Segretario Comunale

f.to Dott. Andrea Tiraboschi 

Addì,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la suestesa deliberazione: 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000);

Castro, lì 03/03/2025
   

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Andrea Tiraboschi

     


